
Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o.                
Ul. Tuwima 4                                                                                           
76-200 Słupsk  

                PGM 

                Słupsk                                    Słupsk, dnia 23.09.2022 rok 

  

tel.:  +48 59 842 52 22 pgm.slupsk.pl 

faks: +48 59 842 80 48 e-mail: sekretariat@pgm.slupsk.pl 

  
Kapitał zakładowy spółki wynosi: 2 379 300 zł, REGON: 771285155, NIP: 839-000-79-64 
Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym Gdańsk - Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000108416 

 

Nr sprawy 13/DIT/U/P/2022/ZP.II.       

    

          WYKONAWCY 

 

 
 Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych ( tj. Dz. U. z 2022 r poz.1710 z zm.), informuje, że dnia 12 

września 2022 wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, które 

wraz z odpowiedzią zamieszczono poniżej: 

 

Pyt. 1. Warunki udziału w postepowaniu: 
- ubezpieczenie 

Co w przypadku składania przez Wykonawcę oferty na więcej niż dwie części zamówienia? Czy Wykonawca 

winien posiadać ubezpieczenie odpowiedzi cywilnej na sumę ubezpieczenia, odpowiadającej łącznej 

wysokości kwot określonych dla tych części? 

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ dla każdej części wskazał jakie warunki udziału  

w postępowaniu ma spełnić Wykonawca przystępujący do postępowania. „Wykonawca ma 

spełnić warunek dla każdej części na którą składa ofertę, nie mniej łączna wartość nie 

może być mniejsza od sumy wartości części na które Wykonawca składa ofertę”. 

 

Pyt.2.Warunki udziału w postepowaniu: 
- zdolność techniczna lub zawodowa 

Co w przypadku składania przez Wykonawcę oferty na więcej niż dwie części zamówienia? Czy Wykonawca 

musi wykazać, że dysponuje co najmniej potencjałem technicznym jak w przypadku ubiegania się o 

udzielenie zamówienia dla jednej części, czy dla każdej części osobno? 

Odpowiedź: Zamawiający w SWZ dla każdej części wskazał jakie warunki udziału  

w postępowaniu ma spełnić Wykonawca przystępujący do postępowania. „Wykonawca ma 

spełnić warunek dla każdej części na którą składa ofertę, nie mniej łączna wartość nie 

może być mniejsza od sumy wartości części na które Wykonawca składa ofertę”. 

 

Pyt. 3 Warunki udziału w postępowaniu: 
- zdolność techniczna lub zawodowa: 

W SWZ jest zapis dla części 1 - 5:  

- warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: 

dysponuje co najmniej 4 kosiarkami spalinowymi, 3 kosami spalinowymi /podkaszarkami, 1 pługiem (np. 

ciągnik z pługiem lub inny pług z napędem mechanicznym) do odśnieżania chodników, wjazdów, dróg i 

placów wewnętrznych, 1 piaskarkę do usuwania śliskości na chodnikach ( np. ciągnik z rozrzutnikiem do 

piasku), 1 ciągnikiem z przyczepą lub samochodem ciężarowym skrzyniowy do wywozu nieczystości 

nietypowych. 

Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, że wykonawca może dysponować na daną część min. „1 ciągnikiem z 

przyczepą lub 1 samochodem ciężarowym skrzyniowy do wywozu  nieczystości nietypowych”. 

Kryterium -  udział pojazdu elektrycznego lub napędzanego gazem – waga kryterium 20%, Zamawiający 

określił, że: 

Brak udziału w realizacji zadania pojazdu elektrycznego lub napędzanego gazem - 0,00 pkt,  

Udział 1 pojazdu elektrycznego lub napędzanego gazem - 10,00 pkt,  

mailto:sekretariat@pgm.slupsk.pl


  
 

        
 

tel.:  +48 59 842 52 22 pgm.slupsk.pl 

faks: +48 59 842 80 48 e-mail: sekretariat@pgm.slupsk.pl 

  
Kapitał zakładowy spółki wynosi: 2 379 300 zł, REGON: 771285155, NIP: 839-000-79-64 
Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym Gdańsk - Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000108416 
 

Udział 2 pojazdów elektrycznych lub/i napędzanych gazem - 20,00 pkt. 

Dlaczego Zamawiający punktuje 2 pojazdy ? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał punktacji udziału 2 pojazdów, ponieważ przyjął za 

możliwość udziału posiadanych przez Wykonawcę dwóch wymaganych pojazdów. 

Punktowanie udziału jednego pojazdu stanowiłoby naruszenie konkurencyjności ponieważ 

może jeden lub dwa podmioty na terenie wskazanym przez Zamawiającego spełniały by 

stawiane wymagania.  

 

Pyt. 4. Zamawiający w pkt 3.7 SWZ określił, że: 
„Wykonawca ma wykonywać zadanie publiczne zapewniając wykorzystanie pojazdów elektrycznych lub 

pojazdów napędzanych gazem ziemnych we flocie pojazdów użytkowych przy wykonaniu zadania na poziomie 

wymaganym przez przepisy ustawy elektromobilność i paliwa alternatywne (Dz. U. 2022 poz. 1083).” 

Jednocześnie w Kryterium -  udział pojazdu elektrycznego lub napędzanego gazem – waga kryterium 20%, 

za „Brak udziału w realizacji zadania pojazdu elektrycznego lub napędzanego gazem” przyznaje - 0,00 pkt. 

Powyższe zapisy wzajemnie się wykluczają. 

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację ww. Kryterium.  

Ponadto wskazujemy, że zgodnie z wymogami ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności  

i paliwach alternatywnych, od dnia 1 stycznia 2022 r. Zamawiający może powierzyć wykonywanie zadań 

publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, jedynie podmiotom, których łączny udział pojazdów 

elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych,  

w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, używanych przy 

wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%.  

Odpowiedź: Wskazane zapisy wzajemnie się nie wykluczają.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 3 i 12 ustawy o samorządzie gminy, utrzymanie porządku  

i czystości oraz zieleń gminna i zadrzewienia należy do zadań własnych gminy. Ogłoszone 

przez Zamawiającego postępowanie jest zadaniem podzielonym na części, dlatego 

wybrany Wykonawca ma wykonywać zadanie (w przypadku złożenia na pięć części) 

zapewniając wykorzystanie pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem 

zgodnie z zapisami pkt. 3.7. SWZ.  Aby spełnić ustawowy wymóg Zamawiający dokonał 

zapisów o posiadaniu wymaganego pojazdu. 

Wskazanie przez Zamawiającego dla jednej części wymaganego pojazdu stanowiłoby 

naruszenie zasady konkurencyjności. Zamawiający dał możliwość udziału wykonawcom 

spełniającym warunki udziału w postępowaniu, a jako kryterium oceny ofert przyjął cenę  

i udział pojazdu elektrycznego lub napędzanego gazem. 

 

Pyt.  5.  Wzór umowy dot. Usług utrzymania czystości i porządku na terenach zewnętrznych w 

nieruchomościach będących własnością Miasta Słupsk zarządzanych przez PGM  - § 7 ust.2. 

Co zamawiający miał na myśli – „za czas powiadomienia uznaje się skuteczne dostarczenie notatki o której 

mowa…” 

Czy liczy się od chwili wpłynięcia na pocztę, czy moment odczytania notatki?  

Odpowiedź: 

Za czas powiadomienia uznaje się wpłynięcie notatki na wskazany przez Wykonawcę 

adres e-mail.  

 

Pyt. 6 Ustawa PZP nakłada na Zamawiającego obowiązek zawarcia, w ogłoszeniu o zamówieniu lub w 

dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane, wymagania związanego z  realizacją zamówienia 

w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie 

tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeksu pracy. 

mailto:sekretariat@pgm.slupsk.pl


  
 

        
 

tel.:  +48 59 842 52 22 pgm.slupsk.pl 

faks: +48 59 842 80 48 e-mail: sekretariat@pgm.slupsk.pl 

  
Kapitał zakładowy spółki wynosi: 2 379 300 zł, REGON: 771285155, NIP: 839-000-79-64 
Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym Gdańsk - Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000108416 
 

Zamawiający powinien precyzyjnie wskazać rodzaj czynności, których wykonywanie musi nastąpić przez 

osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę - art. 95 ust.2 pkt1 ustawa PZP. Takiego precyzyjnego 

wskazania nie można zastąpić ogólną klauzulą, np. odsyłającą do obowiązku zatrudnienia na podstawie 

stosunku pracy osób, które wykonują czynność polegającą na wykonywaniu pracy  w rozumieniu kodeksu 

pracy. 

Zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację zapisów Załącznika nr 10 do SWZ – wzoru umowy w ust. 3 

§4. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w pkt. 3.5. SWZ (dokument zamówienia) wskazał rodzaj czynności osób 

zatrudnionych na umowę o pracę przez Wykonawcę i Podwykonawcę, tym samym 

dopełnił swój ustawowy obowiązek.   

 

Pyt. 7. W Załączniku Nr 11 do SWZ – w części Utrzymanie czystości terenów zewnętrznych, w tym zakres 

prac Zamawiający zapisał „utrzymanie czystości w obrębie kontenerów na śmieci i osłonach śmietnikowych 

polegające na zebraniu i wrzuceniu do kontenera śmieci znajdujących się poza kon tenerem oraz dokładne 

zamiecenie terenu przy i wokół osłony śmietnikowej i kontenerach; opróżnianie koszy parkowych”.  

Zamawiający nie określił obszaru utrzymania czystości w obrębie kontenerów na śmieci nie znajdujących się 

w osłonach – jest to obszar 0,5 metra, 1,5 metra lub cały obszar na którym znajdują się kontenery na śmieci. 

Ponadto Zamawiający zapisał „utrzymanie czystości (…) polegające na zebraniu i wrzuceniu do kontenera 

śmieci znajdujących się poza kontenerem (…)” – czy to oznacza, że w takiej czynności w myśl ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach Wykonawca już nie jest traktowany przy tej czynności jako posiadach 

odpadów? 

Odpowiedź: 

W myśl ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U.2022.699 t.j.  

z dnia 2022.03.29) Wykonawca to wytwórca odpadów powstających w wyniku 

świadczenia usług w zakresie sprzątania terenu objętego umową na wykonanie usług 

utrzymania czystości i porządku na terenach zewnętrznych, tj. zamiecenia terenu czy 

opróżnienia koszy parkowych. Zamawiający stosując zapis „polegające na zebraniu  

i wrzuceniu do kontenera na śmieci znajdujących się poza kontenerem” miał na uwadze 

niewrzucone przez mieszkańców korzystających z osłon bądź miejsc gromadzenia 

odpadów worki z odpadami stojące przy kontenerze, które winny być przez nich 

umieszczone w pojemnikach.  

 

Pyt. 8. W Załączniku nr 1 do SWZ – wzór umowy w ust. 1 § 4 Zamawiający zapisał „w myśl ustaleń 

niniejszej umowy oraz przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, Wykonawca jest traktowany 

posiadacz  i wytwórca odpadów” – co oznacza, że Wykonawca nie może wyrzucać zebranych odpadów do 

kontenerów mieszkańców. 

Natomiast w Załączniku Nr 11 do SWZ określającej szczegółowy rzeczowy zakres czynności  Zamawiający 

wskazuje Wykonawcy, że ma wrzucać odpady do kontenerów, tj. dorzucanie odpadów do kontenerów 

mieszkańców za które to odpady według wskazań wagowych płacą do Urzędu Miasta Słupsk. 

Czy Zamawiający będzie rozmieszczał swoje kontenery? 

Odpowiedź: 

Zamawiający stosując zapis mówiący, że wykonawca ma zebrać i wrzucić do kontenera na 

śmieci znajdujące się poza kontenerem ma na uwadze niewrzucone przez mieszkańców 

korzystających z osłon bądź miejsc gromadzenia odpadów worki z odpadami stojące przy 

kontenerze, które winny być przez nich umieszczone w pojemnikach o których mowa.  

W związku z powyższym Zamawiający nie będzie rozmieszczał swoich kontenerów, 

ponieważ w myśl ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. Wykonawca w wyniku 

świadczenia usług sprzątania traktowany jest jako wytwórca odpadów. 

mailto:sekretariat@pgm.slupsk.pl


  
 

        
 

tel.:  +48 59 842 52 22 pgm.slupsk.pl 

faks: +48 59 842 80 48 e-mail: sekretariat@pgm.slupsk.pl 

  
Kapitał zakładowy spółki wynosi: 2 379 300 zł, REGON: 771285155, NIP: 839-000-79-64 
Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym Gdańsk - Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000108416 
 

 

Pyt. 9.W Załączniku Nr 11 do SWZ – w części Inne usługi do wykonania wymagane w ciągu całego okresu 

obowiązywania umowy, wiersz 6 Zamawiający zapisał „zgłaszanie Zamawiającemu nieprawidłowości w 

zakresie wywozu przez służby komunalne nieczystości bytowych (przepełnienia kontenerów lub pojemników 

na śmieci)” 

Zgodnie z ust. 8 § 6 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Słupska (Uchwała Nr 

XXIX/468/21 Rady Miejskiej w Słupsku) ilość pojemników należy dostosować do ilości korzystających z 

nich osób i masy powstających na danej nieruchomości odpadów. 

Czy zamawiający przez określenie „(…) nieprawidłowości w zakresie wywozu (…) nieczystości bytowych 

(…)” miał na myśli wywóz niezgodny z harmonogramem wywozów odpadów? Jeżeli tak, to w jakim 

terminie Wykonawcy je otrzymają, aby wykonać poprawnie swoją usługę. 

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego na bieżąco o każdym 

stwierdzonym przypadku przepełnienia kontenerów bądź pojemników na śmieci bez 

względu na harmonogram wywozu odpadów firm wywozowych działających na terenie 

miasta Słupska.  

 

Pyt. 10. W załączniku Nr 11 do SWZ  - w części Utrzymanie czystości terenów zewnętrznych, w tym – 

zakres prac Zamawiający zapisał „zbieranie terenu objętego umową zanieczyszczeń (…), a następnie 

niezwłoczne powiadomić o tym fakcie administratora nieruchomości. Jaka będzie forma i termin przekazania 

wykazu administratorów nieruchomości i jego aktualizacja? Proszę o wskazanie zakresu danych zawartych w 

wykazie administratorów nieruchomości, np. numer telefonu, adres email, przypisanie danego administratora 

do danej nieruchomości. 
Odpowiedź: 

Zamawiający po podpisaniu umowy, której przedmiotem będzie wykonywanie usług 

utrzymania czystości i porządku na terenach zewnętrznych w nieruchomościach będących 

własnością Miasta Słupska zarządzanych przez PGM Sp. z o.o., przekaże Wykonawcy 

dane kontaktowe administratorów zarządzających nieruchomościami dla części, której 

dotyczyć będzie zawarta umowa. Informacje zostaną przekazane na podany przez 

Wykonawcę adres e-mail. 

 

Pyt. 11.W Załączniku Nr 11 do SWZ – w części Utrzymanie czystości terenów zewnętrznych, w tym zakres 

prac Zamawiający zapisał: „usuwanie zanieczyszczeń (piasku, liści, opadłych kwiatostanów, gałęzi, 

odchodów zwierzęcych, papierów, butelek, folie, puszki, pobite szkło i wszelkich innych nieczystości) z całej 

nieruchomości oraz zamiatanie chodników zewnętrznych zlokalizowanych od strony ulic, wjazdów i bram 

przejazdowych pod budynkami, dróg pomiędzy budynkami, utwardzonych podwórek, chodników i dróg 

wewnętrznych, miejsc postojowych i parkingów wewnątrz osiedlowych;”  

Prosimy o dopisanie – z wyłączeniem miejsc nieutwardzonych, ponieważ miejsca postojowe czy parkingi 

wewnątrz osiedlowe niekoniecznie są miejscami utwardzonymi.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie doda zapisu „z wyłączeniem miejsc nieutwardzonych” ponieważ miejsca 

nieutwardzone będące wewnątrzosiedlowymi parkingami bądź miejscami postojowymi 

również wymagają utrzymania czystości oraz zachowania porządku i bezpieczeństwa. 

 

Pyt.12. W Załączniku Nr 11 do SWZ – w części Zimowe utrzymanie terenów zewnętrznych, w tym - 

zakres prac  Zamawiający zapisał m.in.: 

„UWAGA! 

Przy realizacji czynności określonych powyżej należy uwzględnić, że w przypadku opadów śniegu o 

charakterze ciągłym lub wystąpienia innych zjawisk atmosferycznych powodujących powstawanie gołoledzi 

lub błota pośniegowego o charakterze ciągłym wymagane jest dodatkowe (nawet kilkakrotne) odśnieżanie i 

mailto:sekretariat@pgm.slupsk.pl


  
 

        
 

tel.:  +48 59 842 52 22 pgm.slupsk.pl 

faks: +48 59 842 80 48 e-mail: sekretariat@pgm.slupsk.pl 

  
Kapitał zakładowy spółki wynosi: 2 379 300 zł, REGON: 771285155, NIP: 839-000-79-64 
Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym Gdańsk - Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000108416 
 

usuwanie śliskości, gołoledzi lub błota pośniegowego z chodników przy ulicach oraz chodników 

wewnętrznych i przejść wewnątrzosiedlowych. Prace należy rozpocząć z chwilą wystąpienia opadów lub 

innych zjawisk atmosferycznych i zakończyć w ciągu 3 godzin od ustania  opadów śniegu lub innych zjawisk 

atmosferycznych.” 

Zgodnie z zapisem Zamawiającego czas wykonania odśnieżania wynosi trzy godziny od ustania opadów 

śniegu dla Części Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4 i Nr 5, co jedynie przy powierzchni chodników zewnętrznych i 

chodników wewnętrznych oznacza: 

 
W SWZ w ust.7 określającym warunki udziału w postępowaniu dla poszczególnych części Zamawiający 

wskazał uznane je za spełnione, jeżeli Wykonawca  wykaże w zdolności technicznej dla zimowego 

utrzymania terenów tylko 1 pług do odśnieżania chodników, wjazdów, dróg i placów wewnętrznych oraz 1 

piaskarkę do usuwania śliskości na chodnikach. 

Oczywistym jest, że Wykonawca może dysponować znacznie większą ilością sprzętu do wykonania ww. 

czynności, jednakże mając ww. minimum sprzętowe możemy zostać potencjalnym Wykonawcą.  

Oznacza to nierówne traktowanie Wykonawców w poszczególnych Częściach  - szybkość odśnieżania 1 m2  

jest bardzo zróżnicowana na poszczególnych zadaniach,  oraz  świadomość i zgoda Zamawiającego na 

nienależyte wykonanie zadania  określając  bardzo zaniżone wymagania  sprzętowe  –  powierzchnie  

wykazane w powyższej tabeli  to  jedynie chodniki wewnętrzne i zewnętrzne, które są do oczyszczenia ze 

śniegu w tak krótkim czasie biorąc pod uwagę tzw. rozproszenie terenu do odśnieżania.  

Odpowiedź: 

Wykonawca przed przystąpieniem wykonania danego zadania winien oszacować swoje 

możliwości i sposób jego realizacji zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, by nie 

narazić siebie i Zamawiającego na szkody. Wskazane minimalne wymagania mają dać 

możliwości udziału w postępowaniu „małym” Wykonawcom. Stawiane warunki udziału 

nie stanowią nierównego traktowania, ponieważ nie zawężają kręgu ubiegających się  

o zamówienie Wykonawców do „średnich” czy „dużych” , a zwiększają konkurencyjność.     

„Zamawiający ma obowiązek przygotować i prowadzić postępowanie o udzielenie 

zamówienia zgodnie z zasadami określonymi w art. 16 p.z.p. Wśród tych zasad wskazana 

została zasada konkurencyjności i proporcjonalności, która zezwala zamawiającemu na 

podejmowanie tylko takich środków ograniczających konkurencję, które są konieczne  

i jednocześnie wystarczające do osiągnięcia celu, jakim jest wybór najkorzystniejszej 

oferty. Skoro w przeszłości wykonawcy wybrani w drodze procedury, w której wcześniej 

nie postawiono warunków udziału w postępowaniu wywiązywali się i wywiązują się  

z umów w sposób należyty, to nie ma powodów do ograniczania konkurencji  

i eliminowania takich wykonawców z aktualnie prowadzonego postępowania” (wyrok KIO 

356/21 z dnia 4 marca 2021) 

 

Pyt. 13. Czy na potwierdzenie spełnienia warunku udziału dot. wykazania udziału w postepowaniu dot. 

wykazania „w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonania lub w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 

mailto:sekretariat@pgm.slupsk.pl


  
 

        
 

tel.:  +48 59 842 52 22 pgm.slupsk.pl 

faks: +48 59 842 80 48 e-mail: sekretariat@pgm.slupsk.pl 

  
Kapitał zakładowy spółki wynosi: 2 379 300 zł, REGON: 771285155, NIP: 839-000-79-64 
Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym Gdańsk - Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000108416 
 

wykonania co najmniej jednej usługi utrzymania porządku i czystości na terenach miejskich”, Zamawiający 

uzna wykonanie usługi obejmującej letnie i zimowe utrzymanie jedni i parkingów, jeżeli znajdowały się na 

terenie miasta? 
Odpowiedź: 

Zgodnie z definicją teren miasta to obszar określony granicami administracyjnymi miasta. 

Zamawiającym uzna utrzymanie jezdni i parkingów, gdyż mieszczą się w powyższej 

definicji.  

 

Pyt. 14. Zamawiającym  zastrzega, ze do mechanicznego odśnieżania (odpłużania) chodników wykonawca 

będzie mógł stosować wyłącznie lekki ciągnik z pługiem i piaskarką o dopuszczalnej masie całkowitej nie 

powodującej uszkodzeń nawierzchni chodników. Odkuwanie lodu i zbitego śniegu na chodnikach należy 

wykonywać z należytą starannością w sposób nie powodujący uszkodzeń ich nawierzchni( polbruk, płytki)  

Jaka masa całkowita zestawu (ciągnik, pług i piaskarka ) może poruszać się po chodnikach Zamawiającego ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga by masa całkowita zestawu nie przekraczała 2,5 tony.   

 

Pyt.15. Usunięcie piasku, wykorzystywanego do posypywania terenów, należy rozpocząć natychmiast po 

roztopieniu się śniegu oraz lodu i zakończyć w terminie 6 dni od dnia rozpoczęcia prac, które rozpoczynają 

się po ustaniu warunków zimowych. 

Czy usunięcie piasku ma być wykonane systemem mechanicznym czy ręcznym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zarówno mechaniczne jak i ręczne oczyszczanie chodników, 

placów, dróg wewnętrznych. Niemniej jednak Wykonawca wybierając sposób wykonania 

zadania zobowiązany jest wykonać je w sposób rzetelny, dokładny a przy tym nie 

powodujący uszkodzeń sprzątanej nawierzchni. 

 

Pyt. 16 Proszę o weryfikację zapisów tabeli w Załącznik Nr 12 - wykaz terenów cz.1  

Z dokumentu wynika, że jest bardzo dużo pielenia oraz bram, natomiast bardzo mało podwórek. W aktualnie 

realizowanej umowie powierzchnie podwórek są znacznie większe. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 12 do SWZ 

 

 Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 dokonuje zmiany terminu 

składania ofert na dzień 3 października 2022 roku, godziny składania i otwarcia ofert 

pozostają bez zmian. 

 W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ( tj. Dz. U. z 2022 r poz.1710 z zm.), 

informuje, że dokonuje zmiany zapisów w pkt. 14.1. i 14.4 oraz 13.1. Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  

z treści: 

„14.1 Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformie pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pgm_slupsk na stronie dotyczącej postępowania 

do dnia 29 września 2022  roku do godz. 9.00.” 

na treść : 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/pgm_slupsk na stronie dotyczącej postępowania do dnia  

3 października 2022  roku do godz. 9.00 

mailto:sekretariat@pgm.slupsk.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/pgm_slupsk
https://platformazakupowa.pl/pn/pgm_slupsk


  
 

        
 

tel.:  +48 59 842 52 22 pgm.slupsk.pl 

faks: +48 59 842 80 48 e-mail: sekretariat@pgm.slupsk.pl 

  
Kapitał zakładowy spółki wynosi: 2 379 300 zł, REGON: 771285155, NIP: 839-000-79-64 
Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym Gdańsk - Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000108416 
 

z treści: 

„14.4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 września 2022 roku za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl/pn/pgm_slupsk., o godz. 9.15 w siedzibie zamawiającego  

w Dziale Zamówień Publicznych. 

na treść : 

„14.4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 października 2022 roku za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl/pn/pgm_slupsk., o godz. 9.15 w siedzibie zamawiającego  

w Dziale Zamówień Publicznych.” 

z treści: 

„13.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 29 grudnia 2022 roku jednak nie dłużej 

niż 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu 

związania z ofertą jest dzień , w którym upływa termin składania ofert.” 

na treść : 

„13.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 3 stycznia 2023 roku jednak nie dłużej 

niż 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu 

związania z ofertą jest dzień , w którym upływa termin składania ofert.” 

 Na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje sprostowania 

treści poprzez zmianę tekstu w sekcji IV.2.2. ; IV.2.6 i IV.2.7. ogłoszenia o zamówieniu.  

 Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ wiążącą wykonawców 

uczestniczących w przedmiotowym przetargu. 

 

Załączniki: 

1) Poprawiony załącznik Nr 12 SWZ 

  

  Zatwierdził: 

  Prezes Zarządu 

  Agnieszka Zwierz  

mailto:sekretariat@pgm.slupsk.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/pgm_slupsk
https://platformazakupowa.pl/pn/pgm_slupsk

